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uenig, når det gælder nogle af de her menne- 
sker, men Venstre siger, at man vil efterleve prin- 
cippet, men hvorfor gør man det så ikke? 

Kl. 18:49 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. , 

홢 Kl. 18:49 
Sophie Løhde (V): 
홢Altså, jeg anerkender ikke Enhedslistens argu- 
mentation i den her sag. Mig bekendt har ingen 
ministre i Danmark begået socialt bedrageri 
uden at være straffet for det på linje med alle an- 
dre i det danske samfund, der begår socialt be- 
drageri. Jeg har ikke kendskab til en eneste, men 
det kunne da være interessant, hvis Enhedsli- 
stens ordfører var i besiddelse af oplysninger 
om, at ministre har begået socialt bedrageri, for 
så kunne det da være, at der var nogle af dem, 
man i hvert fald skulle tage det op med. 

: 홢 Kl. 18:49 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Pernille Vigsø Bagge for en 
kort bemærkning. 

Kl. 18:49 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg må indrømme, at jeg efter ordførerens tale 
næsten tænker, at man ikke anerkender, at de 
her mennesker har et alvorligt problem, for jeg 
forstår slet ikke den der sliak om, at hvis der i 
nogle kommuner ikke findes en massageklinik, 
er det ikke nødvendigt, at de pågældende kom- 
muner gør noget for de prostituerede. 

Altså, det er ret vildt at påstå, at fordi man 
har lavet en screening og i nogle kommuner ikke 
har fundet en massageklinik, så er der pr. defini- 
tion ingen prostituerede, og ergo behøver kom- 
munerne ikke at have en strategi for, hvordan 
man håndterer det her store sociale problem. For 
jeg håber; at vi stadig væk er enige om, at det er 
et stort socialt problem med prostitution, og at 
man vel skal prøve at få folk ud af prostitution. 

Jeg forstår det slet ikke, fordi handlingspla- 
nen »Et andet liv« jo netop har varslet en vejled- 
ning til sagsbehandlere overalt i landet, der 
skulle give bedre mulighed for at rådgive prosti- 
tuerede -  en vejledning, som har været under- . 
vejs i næsten 4 år, før den meget belejligt kom- 
mer, lige som det her forslag kommer. Mener 
ordføreren ikke, at vi har et reelt problem i alle 
landets kommuner, hvis kommunerne uanset 
demografi ikke er i stand til at hjælpe prostitue- 
rede ud af prostitution? 

Kl. 18:51 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. ,; 

Kl. 18:51 
Sophie Løhde (V): 
Med hensyn til vejledningen kommer den mig 
bekendt her i februar måned. 

Når jeg nævnte eksemplet med de 36 kom- 
muner ud af de 96, var det bare ud fra, at forsla- 
get, vi behandler her i dag, jo går ud på at på- . 
lægge samtlige kommuner at implementere exit- 
pakken. Det kan være en rigtig god idé, hvis vi 
har viden om, at exitpakken virker. Ordførerne 
skriver selv i forslaget, at pakken endnu ikke har 
fundet anvendelse. Der tillader vi os bare at i 
spørge: Skulle vi ikke lige se den blive brugt og 
blive en succes, før vi kræver, at landets satntlige 
98 kommuner skal bruge den? 

Derudover har vi i Venstre den opfattelse, at ; 
fordi vi har 98 kommuner i Danmark, har vi 
ikke 98 ens kommuner. Den indsats; der skal 
pågå i Københavns Kommune, er formentlig en 
helt anden indsats end den, der skal lægges i 
Rudersdal Kommune. 

Klo 18:52 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så det det fru Pernille Vigsø Bagge for end- 
nu en kort bemærkning. 

. : ; Kl. 18:52 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Jeg kunne ikke være mere enig med ordføreren, 
fordi forslaget går ud på at sikre, at regeringen 
sikrer, at alle kommuner udarbejder og imple- 
menterer handlingsplaner på prostitutionsområ- 
det. Det er jo lige præcis det, det handler om. 
Det handler lige præcis om, at der i alle landets 
kommuner efter al sandsynlighed er prostituere- 
de og efter al sandsynlighed prostituerede, der 
kunne have brug for hjælp til at komme ud af 
prostitutionen. 

Er ordføreren ikke enig i, at det ville være rig- 
tig, rigtig smart, at alle kommuner udarbejder 
og implementerer handlingsplaner på prostituti- 
onsområdet? Er det ikke lige præcis det, dét her 
forslag går ud på? Er det ikke lige præcis det, vi 
diskuterer? Og kan Venstres ordfører ikke til- 
slutte sig, at det er en rigtig god idé, at kommu- 
nerne gør det, uden at forslaget så i øvrigt siger, 
lige præcis hvordan de enkelte exitpakkker skal 
udformes? 홢 , 

Kl. 18:52 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak, så er det ordføreren, 


